
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravanzana.  Responsabile Procedimento: Maria Grazia Gabutti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cravanzana 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 

Redazione di modifica che non costituisce variante al P.R.G.C. ai sensi 
art 17 comma 12 lettera A della legge Regionale 56/77 e smi per 
correzione di errore           

 
L’anno duemiladiciotto addì ventitre del mese di aprile alle ore venti e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. FRESIA GIANLUCA - Sindaco Sì 

2. CANAPARO ALESSANDRA - Assessore Sì 

3. FONTANA FRANCESCA - Consigliere No 

4. BOSCA BRUNO - Consigliere Sì 

5. FONTANA STEFANO - Consigliere Sì 

6. PACE ROBERTO - Consigliere No 

7. SOBRERO MARCO - Consigliere Sì 

8. ALLERTE ANDREA - Consigliere Sì 

9. IOVIENO ANTONIO - Consigliere Sì 

10. GAGLIARDI PIER SANDRO - Consigliere No 

11. PORRO LUIGI - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

      E’ presente l’assessore esterno Marco Robaldo 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Scuncio Maurizio Rita il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Avv. FRESIA GIANLUCA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravanzana.  Responsabile Procedimento: Maria Grazia Gabutti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 

- Il Comune di CRAVANZANA è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale approvato con 

deliberazione G.R. n. 362 del 6.11.1984, di Variante Generale n. 1 approvata con D.G.R. n. 97-

33284 del 5.12.1989, di Variante Strutturale n. 2 approvata con deliberazione G.R. n. 6-24008 

del 23.02.1998, di Variante Generale n. 3 approvata con Deliberazione G.R. n. 22-615 del 

01.08.2005 e di Variante Parziale n. 1 approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 20.06.2001, di 

Variante parziale n. 2 approvata con deliberazione C.C. n. 7 del 16.03.2005, di Variante parziale 

n. 3 approvata con deliberazione C.C. n. 8 del 31.03.2006, di Variante Parziale n. 4 approvata 

con deliberazione C.C. n. 28 del 20.12.2006,  di Variante Parziale n. 5 approvata con 

deliberazione C.C. n. 25 del 17.12.2007, di Variante Parziale n. 6 approvata con deliberazione 

C.C. n. 22 del 17.12.2008, di Variante Parziale n. 7 approvata con deliberazione C.C. n. 4 del 

28.04.2009, di Variante Parziale n. 8  approvata con deliberazione C.C. n. 23 del 29.09.2010, di 

Variante Parziale n. 9  approvata con deliberazione C.C. n. 9 del 27.06.2012 e di Variante 

Parziale n. 10 approvato con D.C.C. n. 22 del 03.10.2016. 

 

- Il Comune, ora ha predisposto gli atti tecnici di Modifica al P.R.G.C. che non costituisce 

Variante ai sensi del l2° comma dell’Art. 17 della L.R. 56/77 come modificata dalla L.R. n. 

3/2013 e L.R. n. 17/2013 in applicazione della lett. a) del medesimo comma 12° allo scopo di 

“correggere un errore materiale”. 

 

- La Modifica al P.R.G.C. di cui al comma 12° Art. 17 è approvata con deliberazione Consiliare 

e diventa operante dal momento della esecutività della delibera stessa. La deliberazione 

medesima è trasmessa alla Regione e Provincia, unitamente agli atti tecnici per l’archiviazione. 

 

 

Udita la relazione del Presidente che illustra l’oggetto di modifica, che è il seguente: 

 

- Correzione di errore materiale effettuato sulla Tav. 18/V3 “Assetto del territorio Comunale 

(1:5.000)” di Variante Strutturale n. 3 vigente con D.G.R. n. 22-615 del 01.08.2005(come 

modificata dalla Tav. 18/V3-VP10 di Variante Parziale n. 10) e sulla Tav. 19/V3 “Assetto del 

Capoluogo (1:2.000)” come modificata dalla Tav. 19/VP10 che hanno riportato l’ambito di 

Classe II in loc.tà Cascina Prato in posizione errata in rispetto all’ambito di Classe II riportato 

dalla Carta di Sintesi (Tav. n. 3) del Geol. O. Costagli vigente con la Variante Strutturale n. 3. 

Eliminazione del contrasto fra le due tavole di progetto in scala 1:5.000 e 1:2.000 e quella di 

sintesi segnalato dal proprietario della Cascina Prato. Aggiornamento cartografico con un 

fabbricato esistente ora segnalato. 

 

 

- Visto il comma 12° lett. a) dell’Art. 17 della L.R. 56/77 e s.m. ed int.. 

 

- Considerato che l’Ing. Dardo (redattore della Variante Strutturale  n. 3 e della presente 

modifica) chiarisce nella Relazione illustrativa gli aspetti della “modifica” come riportati 

nell’oggetto sopra riportato. 

 

- Ritenuto che gli atti tecnici e le motivazioni riportate corrispondono alla volontà espressa dal 

Comune nell’interesse pubblico generale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravanzana.  Responsabile Procedimento: Maria Grazia Gabutti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Acquisiti i preventivi pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi espressi ai sensi di Legge; 

 

A conclusione di discussione e spiegazioni; 

 

Con voti unanimi e favorevoli  resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto della “modifica che non costituisce Variante al P.R.G.C.” ai sensi del 

comma 12° lett. a) dell’Art. 17 L.R. 56/77 e s.m. ed int. redatto dall’Ing. Manlio DARDO di 

CUNEO costituito dai seguenti allegati: 

 

- Relazione illustrativa 

 

- Tav. 19/V3-VP10  - modificata – Planimetria di progetto III 

 Assetto del Capoluogo  scala 1:2.000 

 

- Tav. 18/V3-VP10  - modificata – Planimetria di progetto II 

 Territorio Comunale  scala 1:5.000 

 

  

2) Di incaricare il Responsabile del Servizio di inviare la presente delibera unitamente agli atti 

tecnici alla Regione Piemonte Assessorato all’Urbanistica ed alla Provincia di Cuneo per la sua 

archiviazione. 

 

3) Con separata votazione unanime e favorevole  la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

 

 

 

.PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ART. 49 D. L.VO 267/00 

OGGETTO: Redazione di modifica che non costituisce variante al 

P.R.G.C. ai sensi art 17 comma 12 lettera A della legge Regionale 56/// e 

smi per correzione di errore 

Per la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole 

Li 23/04/2018         

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                              Avv. Gianluca Fresia                



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravanzana.  Responsabile Procedimento: Maria Grazia Gabutti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cravanzana.  Responsabile Procedimento: Maria Grazia Gabutti  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : Avv. FRESIA GIANLUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Scuncio Maurizio Rita 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
          La presente deliberazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale del Comune (art. 32, c. 
1, L. 62/2009) per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/05/2018   come prescritto dall’art. 
124,   c. 1,  D.Lgs. 267/2000. 
 
 Il Segretario Comunale 

F.toDott. Scuncio Maurizio Rita 
 

 

           
          Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione alla 
Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
 

                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 

 

 
          Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                 F.to  
 
 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-apr-2018 

 
          Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
 Il Segretario Comunale  

F.to:  
 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 
Lì 
                                                                                           Il funzionario incaricato 
 

 

 
 
 


